INDICAÇÃO N° 053/2013

       Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José
Antonio Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas
providências no sentido de que junto com a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente venha fazer um projeto de arborização em nossa cidade.

        JUSTIFICATIVA

Sabendo que a natureza tem um papel fundamental

em nossa vida, sugerimos a confecção de um projeto para a arborização do
município principalmente nas avenidas principais, onde, durante o ano inteiro
o sol castiga os comerciantes e suas mercadorias que ficam expostas nas
vitrines. Acreditamos que com esse projeto estaremos embelezando nossa
cidade, trazendo mais conforto aos cidadãos que transitam pelas calçadas e
ainda contribuir com o aumento da área verde em nossa região.

                                       Sala das sessões, 20 de março de 2013.

Delcio Weber   Cleverson Luiz Anacleto  Sidônia Kessler

    Ver. PSD                Ver. PR                     Ver. PR

Flavio André Caldeira                  Joaquim Faria de Souza
                        Ver.  PR                                                                                      Ver. PDT